PAGE
2

[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  СЛОБОДО-ТУРИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от       09.06.2014    №   560
с. Туринская Слобода

О внесении изменений в постановление администрации

Слободо-Туринского муниципального района от 26.02.2014 №173

«О создании межведомственной комиссии по оценке

пригодности (непригодности) жилых помещений

для проживания в муниципальном жилищном фонде

 Слободо-Туринского муниципального района

Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 № 47 (в ред. от 08.04.2013) «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», для оценки пригодности (непригодности) жилых помещений для проживания в муниципальном жилищном фонде Слободо-Туринского муниципального района,

         ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Внести в постановление от 26.02.2014 №173«О создании межведомственной комиссии по оценке пригодности (непригодности) жилых помещений для проживания в муниципальном жилищном фонде Слободо-Туринского муниципального района следующие изменения:
          1.1. Вывести из состава межведомственной комиссии по оценке пригодности (непригодности) жилых помещений для проживания в муниципальном жилищном фонде Слободо-Туринского муниципального района следующих членов комиссии:

- Первухину Л.А. -  директора МКУ «Центр муниципальных услуг и субсидий»;

- Кулькова А.А.
- заместителя начальника ГКПТУ СО (ОПС СО №12)                                      (по согласованию);

1.2. Ввести в состав межведомственной комиссии по оценке пригодности (непригодности) жилых помещений для проживания в муниципальном жилищном фонде Слободо-Туринского муниципального района следующих членов комиссии:

- Сабурова А.С. – начальника отделения надзорной деятельности Слободо-Туринского МРГУ МЧС России по Свердловской области;

- Сарычеву Т.А. – специалиста 1 категории юридического отдела администрации Слободо-Туринского муниципального района.

2. В приложении № 2 «Положение о межведомственной комиссии по оценке пригодности (непригодности) жилых помещений для проживания в муниципальном жилищном фонде Слободо-Туринского муниципального района»:
2.1.Исключить п.п.п.3.3.1., 3.3.2., 3.3.3, п.п.3.3, п.3.
2.2.  П.п. 3.3 п.3 изложить в следующей редакции: «…В состав комиссии включаются также представители органов, уполномоченных на проведение регионального жилищного надзора (муниципального жилищного контроля) государственного контроля и надзора в сферах санитарно-эпидемиологической, пожарной, промышленной, экологической и иной безопасности, защиты прав потребителей и благополучия человека (далее органы государственного надзора (контроля), на проведение инвентаризации и регистрации объектов недвижимости, находящихся в городских и сельских поселениях, других муниципальных образованиях, в необходимых случаях органов архитектуры, градостроительства и соответствующих организаций».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Слободо-Туринского муниципального района в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.Главы

муниципального района

В.А.Бедулев

PAGE